
- 1 - 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem 

„Stavební úpravy ulic v oblasti Kouřimov – ulice U Cihelny, část ul. Sedláčkova a část ul. Za 
Výtopnou – rekonstrukce komunikace, vodovodu a kanalizace“ 

číslo smlouvy objednatele: SD/00468/2025, číslo smlouvy zhotovitele: 856/TB/PS/2025/13 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx,  
  x.x.x xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické:  Ing. Eliška Pospíšilová, 
xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel.: xxx xxx xxx, xxx.x xxx xxx xxx 
  Ing. Zdeňka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
technický dozor investora:          PŠV stavby, s.r.o. 
(dále jen „Objednatel“) 

 
 

2. Zhotovitel:      STRABAG SIS a.s. 

se sídlem  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
 
IČO:  45359041 
DIČ:  CZ45359041 
obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze B 24650 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
zástupce pro věci smluvní:  xxx xxxxxxxx, xxxxxxxxxx x xxx. xxxxx xxxxxx, 

xxxxxxxxxx 
zástupce pro věci technické:   xxxxx xxxxxx 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucí: xxxxx xxxxxx, xxx. xxxx xxxxxx 
  Dopravní stavby, číslo autorizace xxxxxxx 

Stavba vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
číslo autorizace xxxxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají tento 
dodatek č.1 

mailto:eliska.pospisilova@mutabor.cz


- 2 - 

 
 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 25.4.2025 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na díle s názvem: „Stavební úpravy ulic v oblasti Kouřimov – ulice U 
Cihelny, část ul. Sedláčkova a část ul. Za Výtopnou – rekonstrukce komunikace, vodovodu a 
kanalizace“, (dále jen „Smlouva“). Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodů víceprací 
a méněprací vyjádřených ve změnovém listu č.1, č.2, které jsou přílohou tohoto dodatku č.1. 

 

III. 
Změna čl. V Cena 

1. Z důvodu výše uvedených změn se čl. V odst. 5.1 Smlouvy mění takto: 

5.1 Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky zhotovitele, je 
cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

Cena díla – investor Město Tábor 
Stavební objekty Cena v Kč bez DPH DPH  Cena v Kč vč. DPH 
SO -03.2 – Procentuální podíl 
kanalizačních odboček, investor hradí 
50% nákladů ze soupisu prací 

1 358 566,85 Kč 285 299,04 Kč 1 643 865,88 Kč 

SO-04, 05 – Komunikace, chodníky 3 942 121,12 Kč 827 845,44 Kč 4 769 966,56 Kč 
SO-99-Procentuální podíl vedlejších a 
ostatních nákladů stanovený pro 
jednotlivé položky v soupisu prací 

155 914,39 Kč 32 742,02 Kč 188 656,41 Kč 

Cena díla celkem 5 456 602,36 Kč 1 145 886,49 Kč 6 602 488,85 Kč 
  
 Dodatek č.1 
 Změnový list č.1, vícepráce +44 515,15 Kč bez DPH 
 Změnový list č.1, méněpráce  -157 918,67 Kč bez DPH 
 Změnový list č.2, vícepráce  +319 958,92 Kč bez DPH 
 Změnový list č.2, méněpráce -350 918,35 Kč bez DPH 
 
 Cena díla celkem dle dodatku č.1             5 312 239,41 Kč bez DPH 
    1 115 570,28 Kč DPH, tj. 21 % 
 Cena díla celkem dle dodatku č.1    6 427 809,69 Kč vč. DPH 

 

Změny uvedené ve změnových listech ZL č.1, č.2, které jsou součástí tohoto dodatku č.1 jsou 
provedeny v souladu s § 222 odst.4 zákona č.134/2016 Sb. v platném znění. Jejich hodnota činí 
celkem 873 311,09 Kč bez DPH, což je 5,54 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na realizaci 
této veřejné zakázky (původní hodnota závazku za všechny investory činí  15 788 674,56 Kč bez 
DPH). 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 



- 3 - 

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti 
a účinnosti. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č.1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č.1 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě. Dodatek bude opatřen 
uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb.).   

5. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č.1 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č.1 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č.1 rozhodující. Na důkaz 
připojují své uznávané elektronické podpisy. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením RM Tábor č. 2764/63/2025 ze dne 
20.10.2025 

7. Součástí tohoto Dodatku č.1 jsou následující přílohy: 

Změnový list č.1, č.2, včetně položkového rozpočtu 

 
 
 
 
 Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Štěpán Pavlík, 

starosta 
 

......................................... 
Ing. Lukáč Přibyl 

prokurista 
 

 

 


